[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 17.03.2025  № 450

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от  07.12.2018 № 2087

В целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском  районе», утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района   от 07.12.2018   № 2087, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2087 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района  Мищенко С.Н.

[bookmark: Наименование]   Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2087-мун-пр-Имущ-март2025.docx   3/13/2025 12:00:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2087-мун-пр-Имущ-март2025.docx   3/13/2025 12:00:00 PM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
  от  17.03. 2025  № 450

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение  к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018   № 2087 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом  в Белокалитвинском  районе»

1. В разделе II:

1.1. «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом  в Белокалитвинском  районе» изложить в следующей редакции:
«II. Паспорт
муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе»

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	    -
	Севостьянов Сергей Анатольевич,
заместитель главы Администрации Белокалитвинского района

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	    -
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района  (Мищенко Сергей Николаевич, председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района)

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	    -
	этап I: 2019 - 2024 годы;
этап II: 2025 - 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	    -
	Увеличение доходов от использования и продажи муниципального имущества и земельных участков

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	    -
	135951,5 тыс. рублей:
этап I: 89932,0 тыс. рублей;
этап II: 46019,5 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Ростовской области
	    -
	-

»

2

1.2. Пункт 2  изложить в следующей редакции:

	«2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе» (всего), в том числе:
	17017,1
	14501,2
	14501,2
	46019,5

	Местный бюджет (всего), из них:
	16155,9
	13640,0
	13640,0
	43435,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	861,2
	861,2
	861,2
	2583,6

	бюджетов городских, сельских поселений
	861,2
	861,2
	861,2
	2583,6

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»
	2925,3
	235,4
	235,4
	3396,1

	Местный бюджет (всего)
	2925,3
	235,4
	235,4
	3396,1

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций и полномочий Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района»
	14091,8
	14265,8
	14265,8
	42623,4

	Местный бюджет (всего), из них:
	13230,6
	13404,6
	13404,6
	40039,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	861,2
	861,2
	861,2
	2583,6

	бюджетов городских, сельских поселений
	861,2
	861,2
	861,2
	2583,6

»

2.  В разделе III «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»:
2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации» (далее также в настоящем разделе - комплекс процессных мероприятий)
	-
	Комитет по управлению имуществом  Администрации Белокалитвинского района (Мищенко  Сергей Николаевич, председатель Комитета по управлению имуществом  Администрации Белокалитвинского района)

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Белокалитвинского района
	-
	муниципальная программа Белокалитвинского района «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе»

»

2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»
 (всего), в том числе:
	Х
	2925,3
	235,4
	235,4
	3396,1

	Местный бюджет (всего)

	2925,3
	235,4
	235,4
	3396,1

	2.
	Мероприятие (результат) «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества», в том числе:
	 914 0113 20 4 01 29170 240
	361,8
	0
	0
	361,8

	Местный бюджет (всего)

	361,8
	0
	0
	361,8

	3.
	Мероприятие (результат) «Формирование земельных участков под объектами муниципальной казны», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29180 240
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет (всего)

	0
	0
	0
	0

	4.
	Мероприятие (результат) «Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29200 240
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет (всего)

	0
	0
	0
	0

	5.
	Мероприятие (результат) «Формирование земельных участков для граждан, имеющих трех и более детей», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29190 240
	80,0
	0
	0
	80,0

	Местный бюджет (всего)

	80,0
	0
	0
	80,0

	6.
	Мероприятие (результат) «Формирование земельных участков в рамках предоставления муниципальных услуг и с целью вовлечения земельных участков в гражданский оборот», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29840 240
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет (всего)

	0
	0
	0
	0

	7.
	Мероприятие (результат) «Оценка муниципального имущества и земельных участков, годового размера арендной платы за пользование на праве аренды муниципальным имуществом и земельными участками», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29640 240
	170,8
	0
	0
	170,8

	Местный бюджет (всего)

	170,8
	0
	0
	170,8

	8.
	Мероприятие (результат) «Размещение информационных сообщений в официальных печатных органах», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29650 240
	70,8
	0
	0
	70,8

	Местный бюджет (всего)

	70,8
	0
	0
	70,8

	9.
	Мероприятие (результат) «Содержание имущества муниципальной казны», в том числе:

	861,9
	235,4
	235,4
	1332,7

	Местный бюджет (всего)

	861,9
	235,4
	235,4
	1332,7

	914 0113 20 4 01 29870 240
	789,3
	162,8
	162,8
	1114,9

	914 0113 20 4 01 29870 850
	72,6
	72,6
	72,6
	217,8

	10.
	Мероприятие (результат) «Ежемесячные взносы на капремонт общего имущества МКД согласно ст. 169, 171 ЖК РФ», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29660 240
	1380,0
	0
	0
	1380,0

	Местный бюджет (всего)

	1380,0
	0
	0
	1380,0

»
2.3. В пункте 5 в столбце «Ответственный исполнитель (наименование структурного подразделения Администрации Белокалитвинского района, иного органа, организации, Ф.И.О, должность» таблицы слова «Севостьянов С.А.» заменить на слова «Мищенко С.Н.».

3. В разделе IV. «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций и полномочий Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района»:
3.1. В подпункте 1.1. пункта 1. «Основные положения» слова «Севостьянов Сергей Анатольевич, председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района» заменить словами «Мищенко Сергей Николаевич, председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района».
3.2. Пункт 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий» считать пунктом 2.
3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций и полномочий Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района»
 (всего), в том числе:
	Х
	14091,8
	14265,8
	14265,8
	42623,4

	Местный бюджет (всего), из них:

	13230,6
	13404,6
	13404,6
	40039,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	861,2
	861,2
	861,2
	2583,6

	бюджетов городских, сельских поселений

	861,2
	861,2
	861,2
	2583,6

	2.
	Мероприятие (результат) «Финансовое обеспечение деятельности Комитета  по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района», в том числе:

	14091,8
	14265,8
	14265,8
	42623,4

	Местный бюджет (всего), из них:

	13230,6
	13404,6
	13404,6
	40039,8

	914 0113 20 4 02 00110 120
	12543,7
	12821,6
	12821,6
	38186,9

	914 0113 20 4 02 00190 120
	0,0
	1,0
	1,0
	2,0

	914 0113 20 4 02 00190 240
	614,0
	512,9
	512,9
	1639,8

	914 0113 20 4 02 00190 850
	12,4
	8,6
	8,6
	29,6

	914 0113 20 4 02 29620 240
	60,5
	60,5
	60,5
	181,5

	914 0113 20 4 02 29810 240
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	861,2
	861,2
	861,2
	2583,6

	бюджетов городских, сельских поселений

	861,2
	861,2
	861,2
	2583,6

	914 0113 20 4 02 00110 120
	853,4
	853,4
	853,4
	2560,2

	914 0113 20 4 02 00190 240
	7,8
	7,8
	7,8
	23,4

»
3.4. Пункт 4 признать утратившим силу.
3.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (наименование структурного подразделения Администрации Белокалитвинского района, иного органа, организации, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечена реализация управленческой и организационной деятельности КУИ Администрации Белокалитвинского района»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1.  Финансовое обеспечение деятельности Комитета  по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района в 2025
	Х
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко С.Н., председатель КУИ)
	Х
	Х

	1.2.
	Мероприятие (результат) 1.1.  Финансовое обеспечение деятельности Комитета  по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района в 2026
	Х
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района ( Мищенко С.Н., председатель КУИ)
	Х
	Х

	1.3.
	Мероприятие (результат) 1.1.  Финансовое обеспечение деятельности Комитета  по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района в 2027
	Х
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района ( Мищенко С.Н., председатель КУИ)
	Х
	Х

»

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                                        Л.Г. Василенко

image1.jpeg